

## Nr 41.

Ankom till riksdagens kansli den 16 mars 1937 kl. 4 e. m.

*Utlåtande i anledning av väckt motion om anslag till Föreningen  
för fiskpropaganda i Göteborg.*

(1:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, nr 364, av herr *Olsson* i Staxäng *m. fl.*, har hemställts, att riksdagen måtte bevilja »Föreningen för fiskpropaganda i Göteborg» ett reservationsanslag för nästa budgetår på 35,000 kronor till propagandaverksamhet för ökad konsumtion av fisk i vårt land.

Beträffande de skäl, som åberopats till stöd för denna framställning, hänvisas till motionen.

*Föreningen för fiskpropaganda*, som stiftades år 1928, har till ändamål att göra propaganda för en ökad konsumtion av alla slags fisk och sill samt sprida kännedom om fiskens och fiskvarornas stora betydelse med hänsyn till folknäring och folkhälsa. Medlemmarna av föreningen utgöras av ett 40-tal enskilda firmor samt västkustens fiskeriorganisationer.

I årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln, punkt 152, är uppfört ett reservationsanslag om 250,000 kronor till *Främjande av beredning och avsättning av fisk m. m.* Av detta belopp äro 100,000 kronor avsedda att stå till Kungl. Maj:ts förfogande för utlämnande till fiskerinäringens stödjande av statsbidrag utan återbetalningsskyldighet samt återstoden användas till lån till sammanslutningar av fiskare för främjande av beredning och avsättning av fisk m. m. enligt grunder, som innefattas i kungörelse den 11 maj 1934 (nr 138). Enligt kungörelsen må lån beviljas ekonomisk förening av fiskare med uppgift att befordra avsättningen av medlemmarnas fångster. Om särskilda skäl därtill äro, kan sådant lån beviljas jämväl annan än sådan förening. Å lån skall erläggas ränta efter 3.6 procent om året från lyftningsdagen; dock kan Kungl. Maj:t medgiva, att räntefrihet må åtnjutas under högst fem år. Lån skola återbetalas på sätt Kungl. Maj:t för varje särskilt fall bestämmer, under iakttagande att längre amorteringstid icke fastställs än tjugu år.

Vidare torde här böra erinras, att enligt Kungl. Maj:ts beslut den 28 juni 1935 tillkallats fem utredningsmän för verkställande av utredning rörande åtgärder till främjande av fiskerinäringens avsättningsmöjligheter (1935 års

*fiskeriutredning*). Sedan utredningsmännens uppdrag genom Kungl. Maj:ts beslut den 8 juli 1936 utvidgats till att omfatta samtliga med frågan om fiskerinäringens avsättningsmöjligheter sammanhängande spörsmål, tillkallades enligt Kungl. Maj:ts bemyndigande samma dag ytterligare tre utredningsmän. Utredningar rörande införande av accis å vissa fiskvaror samt rörande handhavandet av strömmingshandelsregleringen och frågan om fortsatt reglering av denna handel avses skola avslutas i sådan tid, att förslag kunna föreläggas 1937 års riksdag. Förslag i dessa delar ha avgivits den 20 februari 1937. Sedan dessa utredningar avslutats, ämna utredningsmännen till behandling upptaga andra frågor, som ingå i det erhållna uppdraget.

*Motionärerna* avse, att det yrkade beloppet, 35,000 kronor, skall användas till en propagandafilm (10,000 kronor), till utvidgning av föreningens kursverksamhet samt till fortsatt utgivande av receptsamlingar, kokböcker och reklamtryck.

*Utskottet.*

Utskottet förmenar, att fiskerinäringen i landet för närvarande befinner sig i sådant läge, att åtgärder till dess främjande från det allmännas sida icke kunna underlätas. Härvid torde i främsta hand fiskets avsättningsmöjligheter komma i fråga. Årligen anvisas också, såsom här ovan berörts, medel till främjande av beredning och avsättning av fisk. Vidare pågår — enligt vad utskottet i den föregående framställningen påvisat — en utredning, som har till ändamål att utreda samtliga med frågan om fiskerinäringens avsättningsmöjligheter sammanhängande spörsmål. Under denna utredning torde därför jämväl de åtgärder, som erfordras för en ökad fiskpropaganda, komma under omprövning. Innan resultaten av denna utredning föreliggas, anser sig utskottet icke böra förorda särskild åtgärd från riksdagens sida i anledning av motionen.

Under återopande av det anförda hemställer utskottet,

att motionen II: 364 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 16 mars 1937.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

---

Närvarande: se utlåtande nr 40.

---